Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

 «Зареченская основная общеобразовательная школа

Октябрьского муниципального округа»

ПРИКАЗ

03.10.2023                                                                                                                № 245-О

с. Заречное

О реализации мероприятий по проведению аккредитационного мониторинга

системы образования 2023 года в МОБУ Зареченская ООШ

           В соответствии с положениями ст. 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от

05.08.2013 № 662 ”Об осуществлении мониторинга системы образования“, совместным

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства

просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 24.04.2023 №№ 660, 306, 448 «Об осуществлении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством

просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования

Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   МОБУ Зареченская ООШ в период с 30.10.2023 по 12.11.2023 принять

участие в аккредитационном мониторинге системы образования (далее

аккредитационный мониторинг) посредством внесения данных в модуль

аккредитационного мониторинга системы образования ведомственной информационной

системы государственной аккредитации образовательной деятельности Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки (далее — ИС ГА).

2. Назначить ответственным координатором проведения аккредитационного

мониторинга по программам начального общего и основного общего образования в

МОБУ Зареченская ООШ и ответственным лицом за внесение сведений о показателях

аккредитационного мониторинга в личный кабинет образовательной организации в

информационной системе государственной аккредитации Пыстогову О.С., заместителя

директора по УВР.

3. Ответственному координатору проведения аккредитационного мониторинга по

программам начального общего и основного общего образования в МОБУ Зареченская

ООШ (Пыстогова О.С.):

3.1. В срок до 11.10.2023. изучить показатели аккредитационного мониторинга

системы образования, установленные приказом № 660/306/448 для основных

общеобразовательных программ — образовательных программ начального общего,

основного общего образования и методику расчета показателей.

3.2. В срок до 25.10.2023 провести экспертный разговор с  педагогическим

коллективом по разъяснению смыслов и технологий проведения  аккредитационного

мониторинга в системе образования в 2023 году.

3.3. Обеспечить внесение данных в информационную систему государственной

аккредитации образовательной деятельности Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки в период с 30.10.2023 по 12.11.2023.

4. Назначить ответственным за информационно-методическое сопровождение

проведения аккредитационного мониторинга (в том числе актуализацию информации) на

официальном сайте МОБУ Зареченская ООШ Матвиенко А.В., учителя.

5. Ответственному лицу за информационно-методическое сопровождение

проведения аккредитационного мониторинга (Матвиенко А.В.) обеспечить актуализацию

информации на официальном сайте МОБУ Зареченская ООШ.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор учреждения                                                                             Л.А. Сидоренкова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-03T12:43:27+0500